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20.1. Simancas
20.2. Hellín
20.3. Amposta
20.4. Arcos
20.5. Rosas
20.6. Rejas
20.7. Canillejas
20.8. El Salvador



1. Evolución de la población

2001 2002 2003 2004 2005 2001 2002 2003 2004 2005

20. San Blas 133.247 137.445 143.405 146.963 148.985 100,0 103,2 107,6 110,3 111,8

20.1. Simancas 20.916 21.681 23.105 24.449 25.156 100,0 103,7 110,5 116,9 120,3
20.2. Hellín 10.335 10.155 9.999 9.884 9.749 100,0 98,3 96,7 95,6 94,3
20.3. Amposta 9.312 9.256 9.106 9.067 9.089 100,0 99,4 97,8 97,4 97,6
20.4. Arcos 21.695 22.418 23.469 23.792 23.949 100,0 103,3 108,2 109,7 110,4
20.5. Rosas 22.734 24.994 27.452 28.716 29.650 100,0 109,9 120,8 126,3 130,4
20.6. Rejas 5.885 5.936 6.380 7.064 7.744 100,0 100,9 108,4 120,0 131,6
20.7. Canillejas 31.177 31.400 31.474 31.525 31.288 100,0 100,7 101,0 101,1 100,4
20.8. Salvador 11.193 11.605 12.420 12.466 12.360 100,0 103,7 111,0 111,4 110,4

Ciudad de Madrid 2.982.926 3.043.535 3.124.892 3.162.304 3.167.424 100,0 102,0 104,8 106,0 106,2

Población a 1 de enero Nº Índice

2. Indicadores demográficos de edad

Edad 
Media

Edad
media-

na

Propor-
ción de

juventud

Propor-
ción de
enveje-

cimiento

Propor-
ción de 

sobreenve-
jecimiento

Índice 
de 

enveje-
cimiento

Índice
de ju-

ventud

Índice 
de

depen-
dencia

Índice de 
estructura

de la 
población 

activa

Índice de 
reempla-
zamiento 

de la
población

activa

Razón de 
progre-
sividad

demográ-
fica

20. San Blas 40,18 38 15,59 18,32 22,49 117,49 85,11 51,31 79,11 110,53 128,76

20.1. Simancas 42,42 39 12,80 22,50 26,76 175,86 56,86 54,56 72,56 107,20 116,37
20.2. Hellín 47,75 46 10,45 34,67 20,27 331,70 30,15 82,22 90,73 84,18 97,53
20.3. Amposta 45,23 43 12,07 29,34 22,23 243,12 41,13 70,69 82,30 102,01 105,97
20.4. Arcos 40,89 38 15,29 20,62 21,50 134,87 74,14 56,04 71,74 115,94 135,72
20.5. Rosas 33,12 35 22,38 5,93 18,33 26,47 377,75 39,49 68,82 95,42 167,87
20.6. Rejas 41,64 39 14,41 22,12 21,13 153,49 65,15 57,56 74,97 90,31 125,08
20.7. Canillejas 41,12 40 12,89 17,54 21,97 136,07 73,49 43,75 87,56 134,56 109,54
20.8. Salvador 38,18 39 19,77 13,63 23,38 68,94 145,04 50,16 112,36 110,46 90,97

Ciudad de Madrid 41,41 38 13,59 18,60 26,64 136,90 73,04 47,47 84,19 144,16 115,10

3. Indicadores demográficos de inmigración

Proporción 
de

extranjería

Proporción 
de 

inmigración
total

Proporción 
de 

inmigración 
de 

extranjeros

20. San Blas 10,64 42,09 9,79

20.1. Simancas 18,77 48,18 17,79
20.2. Hellín 6,65 42,01 6,50
20.3. Amposta 9,85 41,92 9,57
20.4. Arcos 7,17 36,57 6,76
20.5. Rosas 6,24 33,23 5,44
20.6. Rejas 10,95 46,38 9,88
20.7. Canillejas 13,30 49,79 12,38
20.8. Salvador 8,24 39,69 5,96

Ciudad de Madrid 14,30 47,30 12,70

Estructura por sexo, edad y nacionalidad

6,0 5,0 4,0 3,0 2,0 1,0 0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0

0 a 4
5 a 9

10 a 14
15 a 19

20 a 24
25 a 29
30 a 34
35 a 39
40 a 44

45 a 49
50 a 54
55 a 59

60 a 64

65 a 69
70 a 74
75 a 79

80 a 84
> 85

%

Españoles Extranjeros Españolas Extranjeras
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4. Altas y bajas por nacimiento y defunción, 2004

Absoluto ‰

20. San Blas 1.845 12,47 47,58 1.123 7,59 722 4,88

20.1. Simancas 248 10,00 40,94 251 10,12 -3 -0,12
20.2. Hellín 60 6,11 27,80 115 11,71 -55 -5,60
20.3. Amposta 71 7,82 33,75 121 13,33 -50 -5,51
20.4. Arcos 329 13,78 54,46 234 9,80 95 3,98
20.5. Rosas 651 22,31 72,59 67 2,30 584 20,01
20.6. Rejas 95 12,83 51,39 65 8,78 30 4,05
20.7. Canillejas 268 8,53 32,62 208 6,62 60 1,91
20.8. Salvador 123 9,91 36,36 62 4,99 61 4,91

Ciudad de Madrid 31.480 9,95 37,69 26.027 8,22 5.453 1,72

Crecimiento VegetativoAltas por 
nacimiento

Tasa Bruta de 
Natalidad

Tasa General 
Fecundidad

Bajas por 
defunción

Tasa Bruta de 
Mortalidad

5. Altas y bajas por cambio de residencia, 2004
Altas por 

cambio de 
municipio 

residencia

Bajas por 
cambio de 
municipio 

residencia

Saldo 
Migratorio

Tasa Bruta 
Migración

Altas por 
cambio de 

domicilio

Bajas por 
cambio de 

domicilio

Saldo 
cambio de 

domicilio

Tasa Bruta 
de cambio 

de domicilio

20. San Blas 5.370 4.705 665 4,49 8.455 7.220 1.235 8,35

20.1. Simancas 1.469 880 589 23,75 1.733 1.467 266 10,72
20.2. Hellín 199 299 -100 -10,19 379 342 37 3,77
20.3. Amposta 282 293 -11 -1,21 545 448 97 10,69
20.4. Arcos 653 715 -62 -2,60 1.211 1.055 156 6,54
20.5. Rosas 784 834 -50 -1,71 1.793 1.317 476 16,31
20.6. Rejas 392 184 208 28,09 775 322 453 61,18
20.7. Canillejas 1.272 1.160 112 3,57 1.571 1.743 -172 -5,48
20.8. Salvador 319 340 -21 -1,69 448 526 -78 -6,28

Ciudad de Madrid 136.745 110.940 25.805 8,15 195.572 195.572 0 0,00

6. Altas y bajas por ámbito geográfico, 2004
 

Total Resto Comunidad 
de Madrid

Resto 
España

Extranjero Total Resto Comunidad 
de Madrid

Resto 
España

Extranjero

20. San Blas 5.370 1.345 1.487 2.538 4.705 2.436 2.091 178

20.1. Simancas 1.469 248 343 878 880 417 441 22
20.2. Hellín 199 81 57 61 299 163 122 14
20.3. Amposta 282 74 83 125 293 136 146 11
20.4. Arcos 653 204 209 240 715 378 320 17
20.5. Rosas 784 258 252 274 834 473 342 19
20.6. Rejas 392 150 120 122 184 97 84 3
20.7. Canillejas 1.272 279 324 669 1.160 609 490 61
20.8. Salvador 319 51 99 169 340 163 146 31

Ciudad de Madrid 136.745 31.031 39.215 66.499 110.940 55.994 49.475 5.471

Altas Bajas

1.500 1.000 500 0 500 1.000 1.500 2.000

20.1. Simancas

20.2. Hellí n

20.3. Ampost a

20.4. Arcos

20.5. Rosas

20.6. Rejas

20.7. Canillejas

20.8. Salvador

Resto Comunidad de Madrid Resto España Extranjero

AltasBajas
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7. Altas y bajas por nacionalidad
 

Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros Total Españoles Extranjeros

20. San Blas 5.370 2.112 3.258 4.703 3.542 1.161 667 -1.430 2.097

20.1. Simancas 1.469 388 1.081 880 518 362 589 -130 719
20.2. Hellín 199 97 102 299 253 46 -100 -156 56
20.3. Amposta 282 111 171 293 228 65 -11 -117 106
20.4. Arcos 653 288 365 715 597 118 -62 -309 247
20.5. Rosas 784 435 349 833 704 129 -49 -269 220
20.6. Rejas 392 229 163 184 148 36 208 81 127
20.7. Canillejas 1.272 428 844 1.160 816 344 112 -388 500
20.8. Salvador 319 136 183 339 278 61 -20 -142 122

Ciudad de Madrid 136.745 51.376 85.366 110.940 78.274 32.604 25.805 -26.898 52.762

Altas Bajas Saldo

8. Población por nacionalidad (españoles y extranjeros)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

20. San Blas 148.985 72.363 76.622 133.102 63.932 69.170 15.883 8.431 7.452

20.1. Simancas 25.156 12.430 12.726 20.430 9.461 10.969 4.726 2.969 1.757
20.2. Hellín 9.749 4.587 5.162 9.100 4.261 4.839 649 326 323
20.3. Amposta 9.089 4.218 4.871 8.193 3.778 4.415 896 440 456
20.4. Arcos 23.949 11.499 12.450 22.224 10.673 11.551 1.725 826 899
20.5. Rosas 29.650 14.801 14.849 27.799 13.913 13.886 1.851 888 963
20.6. Rejas 7.744 3.795 3.949 6.896 3.373 3.523 848 422 426
20.7. Canillejas 31.288 15.146 16.142 27.123 13.057 14.066 4.165 2.089 2.076
20.8. Salvador 12.360 5.887 6.473 11.337 5.416 5.921 1.023 471 552

Ciudad de Madrid 3.167.424 1.488.791 1.678.633 2.713.552 1.266.297 1.447.255 453.872 222.494 231.378

Total España Extranjero

Estructura por sexo y edad de la población extranjera. 
Distrito San Blas

10,0 8,0 6,0 4,0 2,0 0,0 2,0 4,0 6,0 8,0 10,0

0 a 4
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8.1. Población extranjera por áreas geográficas de origen

Total 
Extranjeros

Resto 
Unión 

Europea 
(15)

Resto 
Unión 

Europea 
(ampliación 

a 25)

Resto 
países 

OCDE

Otros 
países 

de 
Europa

Otros 
países de 

América 
Latina

África

Otros 
países de 

Asia y 
Australasia

Apátridas No consta

20. San Blas 15.883 847 192 257 2.767 9.430 1.592 770 3 25

20.1. Simancas 4.726 137 69 44 987 2.391 873 221 1 3
20.2. Hellín 649 4 7 4 68 517 29 19 0 1
20.3. Amposta 896 14 3 9 108 674 54 33 0 1
20.4. Arcos 1.725 64 30 12 226 1.164 128 92 0 9
20.5. Rosas 1.851 165 14 59 227 1.128 96 161 0 1
20.6. Rejas 848 56 6 21 199 475 59 32 0 0
20.7. Canillejas 4.165 176 54 62 845 2.553 311 157 2 5
20.8. Salvador 1.023 231 9 46 107 528 42 55 0 5

Ciudad de Madrid 453.872 30.941 7.393 11.749 49.681 283.354 37.777 31.604 117 1.256

8.2. Población clasificada por nacionalidad (España y 10 países con más residentes inscritos en la Ciudad)

España Extran-
jeros

Ecua-
dor

Colom-
bia

Ruma-
nía

Perú Marrue-
cos

Boli-
via

China

Repú-
blica 

Domi-
nicana

Argen-
tina

Bul-
garia

Resto
de

paí-
ses

No 
consta

20. San Blas 89,3 10,7 25,8 11,6 10,0 5,8 3,1 4,8 3,2 3,2 2,1 4,9 25,3 0,2

20.1. Simancas 81,2 18,8 24,5 7,9 9,1 5,1 3,2 4,0 2,5 2,9 1,7 7,8 31,3 0,1
20.2. Hellín 93,3 6,7 45,6 10,5 5,7 5,2 3,1 5,5 2,0 4,3 2,3 3,7 11,9 0,2
20.3. Amposta 90,1 9,9 43,9 6,4 8,9 7,6 3,2 4,9 1,8 7,5 0,6 2,0 13,2 0,1
20.4. Arcos 92,8 7,2 31,8 12,8 8,7 7,6 4,7 3,7 2,1 4,4 1,2 3,6 18,9 0,5
20.5. Rosas 93,8 6,2 13,9 22,7 7,9 6,6 0,9 2,1 7,5 2,8 4,8 2,3 28,5 0,1
20.6. Rejas 89,0 11,0 24,5 9,2 16,7 5,2 5,5 6,6 1,8 1,7 2,4 2,0 24,4 0,0
20.7. Canillejas 86,7 13,3 25,5 11,5 12,9 5,9 3,2 7,8 3,1 3,0 1,5 4,9 20,4 0,1
20.8. Salvador 91,7 8,3 17,8 14,9 5,6 3,4 1,6 1,9 4,0 0,8 3,7 3,9 42,0 0,5

Ciudad de Madrid 85,7 14,3 29,7 9,3 6,5 6,1 5,3 4,3 4,1 3,7 2,5 2,1 26,2 0,3

España
89,3%

Extran-
jeros

10,7%
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Población por nacionalidad. Distrito San Blas
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La línea continua representa a la Ciudad de Madrid. Datos porcentuales
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La línea continua representa a la Ciudad de Madrid. Datos porcentuales


